7909-7917. [7909] Cepimus supra Regem sic : Heres Petri de Foilloy, miles, pro arreragiis de 220 l. p. annui redditus quas capiebat annuatim in thesauro ad Ascensionem et Omnes Sanctos, equaliter, de quibus debebantur pro residuo Ascen-

sionis cccvii^o et aliis terminis subsequentibus, Jun 1325. usque ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, inclusive, advaluatis monetis interim currentibus; quorum terminorum summa ascendit ad 2,045 l. 16 s. 8 d. t., per cedulam thesauri testimonialeni datam die Pasche floride cccxxiii^o, que cedula est cum litteris thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o; quam summam Rex modernus assignavit capiendam in et super emolumentis cujusdam terre site apud Rainchevaux, in prepositura⁽¹⁾ Belle Quercus⁽²⁾; que terra fuit Johannis de Bosco prepositi⁽³⁾ quondam dicti loci, quousque dicto heredi de dicta summa integre fuerit satisfactum; de qua summa dictus heres habuit per compotum thesauri, de executione Regis Philippi Pulcri, ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, 80 l. 5 d. p., et per compotum thesauri, ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, 200 l. 50 s. p.; super residuum, 83 l. 6 s. 8 d. p. Residuum quod est 1,654 l. 3 s. 4 d. t. debetur eidem heredi, per cedulam curie. — [7910] Gilebertus de Nidoncel, armiger, pro denariis sibi de mandato Regis et [per] cedulam curie solutis per ballivum Ambianensem; de summa 734 l. 16 s. 3 d. t. eidem Gileberto debita pro vadiis suis in frontieris Flandrensis deservitis, per cedulam J. Medici, quondam clerici⁽⁴⁾ balistariorum Regis; de qua summa ide[m] G. habuit per Franciscum de Hospitali 252 l. t.; et per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o, vi^o Decembris⁽⁵⁾, 355 l. t.; super residuum, 100 l. 13 s. p. Residuum quod est 40 s. t. debetur eidem. — [7911] Domina Stephania, uxor domini Johannis de Morviller, militis, pro toto Omnium Sanctorum cccxxvii^o, ad hereditatem, non computato per thesaurum; de 40 l. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos, in ordinario tunc, 20 l. p.; pro toto residuo 20 l. p.; et pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o et xxiii^o, ad hereditatem, ut supra, equaliter, 80 l. p. — [7912] Andreas de Charroliis, miles et ballivus Ambianensis, pro dono sibi semel facto per dominum Regem,

⁽¹⁾ Ms. : ballivia.

⁽²⁾ Ms. : Belli Quercus.

⁽³⁾ Ms. : preposito.

⁽⁴⁾ Ms. clericum.

⁽⁵⁾ Voir n^o 6279.

Jun 1325. per litteras suas datas iii^o Decembris cccxxiii^o, 800 l. p. — [7913] Guillelmus Bernardi, commissarius per dominum Regem cum Johanne de Seri⁽¹⁾, receptore ballivie Ambianensis, ad inquirendum in dicta ballivia super facto monetarum et pluribus aliis articulis in sua commissione contentis, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto negotio faciendis, 27 l. 4 s. p., per litteras Regis, per quas mandatur thesaurariis quod ipsi tradant pecuniam dictis commissariis et omnibus aliis per partes regni missis. — [7914] Johannes de Seri, receptor dicte ballivie, pro eodem, cum dicto Guillelmo et eodem modo, 20 l. 16 s. p. sine litteris recognitoriis, quia redduntur receptori predicto in compoto suo. — [7915] Et supra abbatem Sancti Martini ad Gemellos Ambianensis, in compoto suo, pro vadiis suis, 373 l. 16 s. 11 d. ob. p. — [7916] Summa dictarum parcium, 1,505 l. 16 s. 7 d. ob. p., quas reddidimus Regi sic: — [7917] De emolumentis et exitibus ballivie Ambianensis, pro receptore ibi, Johanne de Seri; de summa 3,382 l. 9 s. p. quam debuit pro fine compoti sui curie redditi vi^o die Junii cccxxv^o, 1,505 l. 16 s. 7 d. ob. p. Totum per cedulam curie et litteras Regis facientes ad premissa.

[7918] Johannes Remigii, thesaurarius guerrarum, pro denariis sibi traditis ratione sui officii per litteram Petri Hoursini deputati sui, 594 l. 8 s. 5 d. t., comput[at]um per dictum P. et Michaellem Beth, super Regem.

7919-7938. [7919] Cepimus supra Regem sic: Robinus Nevelon, aurifaber Parisiensis, pro denariis sibi solutis, eidem debitis pro pluribus lapidibus preciosis; videlicet: rubis et aliis captis et emptis ab ipso et domino Regi Philippo Magno liberatis et traditis, ut apparet per cedulam curie datam anno cccxvi^o, 120 l. p., per cedulam curie et litteras Regis solutas ei per magistros monete auri et argenti Parisiensis et Rothomagi. — [7920] Idem Robinus, pro denariis sibi traditis pro quibusdam jocalibus pro dicto domino Rege emendis,

recuperandis super ipsum Robinum, ut dicit Jun 1325. cedula curie, 60 l. p. — [7921] Johannes de Tornaco, talliator sive scultor sigillorum, pro denariis sibi debitis, eidem solutis pro sigillis dicti Regis faciendis, de mandato gencium Camere comptorum, 24 l. p. solutas ei per magistros qui supra, etc. — [7922] Egidius de Medonta, aurifaber Parisiensis, pro denariis sibi solutis, eidem debitis pro quadam corona quam domina Johanna de Burgondia, Regina Francie, habuit in vigilia suarum nuptiarum, et pro quibusdam aliis jocalibus in cedula testimoniali Gaufridi de Floriaco argenterii quondam Regis Philippi Magni contentis, 1,600 l. p., per cedulam curie et litteras Regis, per quas assignatus fuit dictam summam capere super monetagium monete Parisiensis et Rothomagensis. — [7923] Idem Egidius, pro denariis sibi solutis de summa 3,000 l. p. eidem debita pro quadam corona, cum qua dicta domina Regina fuit coronata, ab ipso empta, non capta alias supra Regem, ut dicit cedula curie; de qua summa dictus Egidius habuit per comptum Guidonis de Caturco, quondam magistri monete Parisiensis, 1,887 l. 7 s. 6 d. p.; super residuum, 150 l. p., per cedulam curie et transcriptum litterarum Regis sub sigillo Castelleti Parisiensis super hoc confectum, solutas ei ut supra. — [7924] Gaufridus de Floriaco, quondam argenterius Regis Philippi Magni, pro denariis sibi traditis per litteram suam datam xi^o Decembris cccxix^o, 1,500 l. p. recuperandas super ipsum, nisi per compotos suos eas reddiderit, traditas ei vel solutas per magistros monete Parisiensis et Rothomagensis, ut supra. — [7925] Simon de Insula, aurifaber Parisiensis, pro denariis sibi solutis, eidem debitis per cedulam dicti Gaufridi testimonialem datam vi^o Junii cccxviii^o, pro pluribus jocalibus emptis seu captis ab ipso, 650 l. p., per litteras Regis et cedulam curie, solutas ei ut supra. — [7926] Domina Regina Johanna de Burgondia, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum pro una marcha auri et 6 marchis⁽¹⁾ argenti percipiendis ab eadem, vel per ejus certum mandatum, singulis mensibus, in et super emolumentis

⁽¹⁾ Dans l'*Inventaire de Robert Mignon*, p. 23, les comptes de Jean de Sery, receveur d'Amiens, vont de l'Ascension 1325 à la Toussaint 1326.

⁽¹⁾ Ms. : *marchas*.

Jun 1325. monete Parisiensis quamdiu vixerit; videlicet: pro vii^{tem} marchis auri puri, qualibet apreciata valere 58 aureos regales ad agnum, valent 406 regales auri ad agnum sine precio. — [7927] Eadem Regina, pro 7^a marchis argenti, qualibet marcha apreciata valere 54 grossos argenti, valent 194 l. 8 s. p., per litteras recognitionis Simonis Nevelon aurifabri Parisiensis, soluta ut supra per dictos magistros. — [7928] Eadem Regina, pro eodem, per litteras recognitionis Petri de Essartis, 80 l. p., per dictam cedulam curie, solutas per quos supra. — [7929] Petrus de Caturco, magister monetarum Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis apud Treca ubi fuit missus, 10 l. p., per cedulam curie. — [7930] Idem Petrus, pro eodem et eodem modo, 10 l. p. — [7931] Petrus de Caturco et Nicolaus de Molins, missi pro Rege apud Germ[an]iacum pro negociis domini Regis, 15 l. p. — [7932] Idem Petrus, pro vadiis suis magisterii monetarum Regis de terminis Omnium Sanctorum cccxvii^o et Ascensionis cccxix^o, 133 l. 6 s. 8 d. p., per cedulam curie. — [7933] Nicolaus de Molins, magister dictarum monetarum, pro vadiis suis de terminis Candelose cccxvii^o et Ascensionis cccxviii^o, Candelose cccxviii^o et Ascensionis cccxix^o, equaliter, 266 l. 13 s. 4 d. p. — [7934] Johannes Palmerii, magister monetarum regni, pro vadiis suis de terminis Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxviii^o, equaliter, 133 l. 6 s. 8 d. p., per cedulam curie supradictam. — [7935] Petrus Flami[n]gi, magister monetarum regni, pro vadiis suis de termino Candelose cccxviii^o, 66 l. 13 s. 4 d. p., per cedulam curie. — [7936] Guido de Caturco, pro mutuo sibi reddito per eum facto Regi Philippo Magno, eidem reddito ad Omnes Sanctos cccxix^o, inter mutua Regi facta, 53 l. 2 s. p., per litteras quittatorias Johannis Garnerii et Johannis d'Orbec, procuratorum seu tutorum heredum dicti Guidonis defuncti. Totum per cedulam curie. — [7937] Summa dictarum parcium, 5,116 l. 10 s. p., valent 6,395 l. 12 s. 6 d. t. et 406 regales auri ad agnum sine precio; quas reddidimus Regi sic: — [7938] De Johanne de Auribeco, Johanne Garnerii de Rothomago et Guidone de Caturco, quondam magistris monete auri et

argenti Parisiensis et Rothomagensis, a 11^o die Maii Jun 1325. cccxviii^o usque ad xviii^o diem Junii cccxx^o, 6,395 l. 12 s. 6 d. t., valent 5,116 l. 10 s. p. et 406 regales auri ad agnum sine precio. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa. ·7939-7943. [7939] Cepimus supra Jacobum de Campo Guidonis, in debitis istius compoti, pro denariis quos recepit de decima Constanciensis diocesis, in duabus partibus, 19 l. 5 s. 9 d. t., valent 15 l. 8 s. 7 d. p. — [7940] Supra Jaquimum de Burgo, in debitis istius compoti, pro eodem et eodem modo, 46 l. 17 s. 9 d. t., valent 37 l. 10 s. 2 d. ob. p. — [7941] Supra Berthelotum Bet et Johannem Du Croc, in debitis istius compoti, pro eodem et eodem modo, 12 l. t., valent 9 l. 12 s. p. Totum per cedulam curie. — [7942] Summa dictarum parcium, 78 l. 3 s. 6 d. t., valent 62 l. 10 s. 9 d. ob. p.; quas reddidimus Regi: — [7943] De biennali decima Constanciensis diocesis, etc., prout supra, in aliis partibus dicte decime.

LUNE X^a DIE JUNII.

7944-7945. [7944] Cepimus supra Johannem de Buffes, in debitis istius compoti sic: Johannes de Buffes, serviens eques Castellati Parisiensis, pro denariis quos recepit de decima Aureliensis diocesis, 10 l. p.; quas reddidimus Regi: — [7945] De biennali decima dicte diocesis, pro episcopo ibi, ut supra, etc.

7946-7947. [7946] Cepimus supra Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis quos recepit plus quam reddidit de decima biennali Aureliensis diocesis; de summa 800 l. p., de quibus non reddidit nisi 800 l. t. que valent 640 l. p., videlicet: ad Omnes Sanctos cccxxi^o; pro toto residuo, 160 l. p.; quam summam reddidimus Regi: — [7947] De biennali decima dicte Aureliensis diocesis, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi.

7948-7952. [7948] Cepimus supra Regem sic: Johannes Parvi, draperius Parisiensis, pro mutuo sibi reddito quod nuper fecerat domino Regi

⁽¹⁾ En marge: P. Remi.

Jun 1325. in subsidium guerre Vasconie, eidem Regi reddito per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o, inter mutua facta Regi, 400 l. p. — [7949] Richardus Josse, civis Parisiensis, pro eodem et eodem modo, reddito ut supra, 160 l. p. — [7950] Laudus Belon, civis Parisiensis, pro eodem et eodem modo, 240 l. p. — [7951] Guillelmus de Malo Alneto, civis Parisiensis, pro eodem et eodem modo, 80 l. p. — [7952] Andreas Giffart, civis Parisiensis, pro eodem et modo quo supra, 160 l. p. — [7953] Summa dictarum parcium, 1,040 l. p. valent 1,300 l. t.; quas reddidimus ballivo Cadomensis, Johanni dicto Boulenguier, in compoto suo, per vicecomitem Baiocensem, Robertum de Gaany qui dictam summam tradidit et liberavit pro dicto ballivo Petro de Essartis, solvendam dictis personis in duplicibus novis.

7954-7957. [7954] Cepimus supra Regem sic : Simon dictus Cholet, miles, pro medietate Pasche cccxxv^o, ad hereditatem, 40 l. p. — [7955] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, pro dictis operibus, 20 l. p. — [7956] Guericus de Mondesfris, pro vadiis suis de 2 s. p. per diem, a prima die Januarii cccxxiii^o usque ad Julium cccxxiii^o; de summa 18 l. 2 s. p., de quibus habuit in istis compotis, iii^o Aprilis⁽¹⁾, 6 l. 8 s. p.; super residuum, 60 s. p. — [7957] Summa dictarum parcium, 63 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

MARTIS XI^o JUNII.

7958-7959. [7958] Cepimus supra Johannem Hoursini, in debitis istius compoti, pro denariis quos recepit plus quam reddidit de decima Morinensis diocesis, in duabus partibus, per suas litteras, 211 l. 4 s. p.; quas reddidimus Regi : — [7959] De biennali decima dicte diocesis, pro episcopo ibi collectore, etc., ut supra in aliis partibus de dicta decima scribitur.

7960-7961. [7960] Cepimus supra Regem sic : Robertus de Coustura et Florida ejus uxor, pro denariis sibi solutis, eisdem debitis inter de-

bita curie tradita per Gencianum Cocatriz, quondam receptorem vicecomitatus Parisiensis, pro finibus compotorum suorum de dicta recepta, 28 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [7961] De bonis et debitis quondam Templariorum regni, pro magistro Reginaldo de Sancto Audoeno deputato ad levanda dicta bona et debita in Ling[u]a Occitana, 28 l. p., per heredes dicti Roberti.

7962-7965. [7962] Cepimus supra Regem sic : Magister Johannes de Milliac, clericus in Camera compotorum, pro jure suo scriptorum Francie a vi^o die Julii cccxxiii^o, inclusive, qua intravit officium dicte Camere, usque ad Januarium post, per 179 dies; de 30 l. p. per annum, que faciunt 19 d. ob. per diem, 14 l. 11 s. 10 d. ob. p. — [7963] Et pro eodem, a prima die Januarii cccxxiii^o usque ad Julium post, pro medietate anni, 15 l. p. — [7964] Summa dictarum parcium, 29 l. 11 s. 10 d. ob. p., quas reddidimus Regi sic : — [7965] De biennali decima Carnotensis diocesis Regi concessa per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 29 l. 11 s. 10 d. ob. p., per cedulam curie.

MERCURII XII^o DIE JUNII.

7966-7969. [7966] Cepimus supra Regem sic : Petrus Remigii, quondam comitis Marchie, nuncque thesaurarius Regis, pro denariis sibi traditis capiendis in et super commodum plurium marcharum auri et argenti, certa de causa, per dominum Regem Philippum Magnum dicto comiti, nunc Regi datum, prout in transcripto quarundam litterarum Regis continetur, per plures litteras recognitorias dicti P., 2,522 l. 10 s. 6 d. t., valent 2,018 l. 5 d. p. recuperanda super dictum P. aut ostendat ubi redduntur Regi, tunc comiti. — [7967] Idem Petrus, pro denariis solutis pluribus personis in quibus dictus Rex, tempore quo erat comes Marchie, eisdem personis tenebatur, prout in litteris suis patentibus cera rubea sigillatis, continetur, signatis per dictum P. cum nomine notarii P. Cantoris; videlicet : Johanni de Abrincis, pellipario, civi Parisiensi, 2,500 l. t.; Roberto L'Escrivein, 400 l. t.; Gaufrido de Floriaco, 200 l. t.; et Egidio

⁽¹⁾ Voir n^o 7339.

Junii 1325. de Medonta, 200 l. t., per eorum litteras recognitorias et litteras ipsius Regis, tunc comitis; predicte⁽¹⁾ 3,300 l. t. valent 2,640 l. p. recuperandas super dictum P. Remigii, ut supra. — [7968] Summa dictarum parcium, 4,658 l.⁽²⁾ 5 d. p.; quas reddimus Regi sic : — [7969] De monetagio monete Rothomagensis, pro Johanne de Auribeco, Johanne Garnerii et Guidone de Caturco quondam magistris ibi, 4,658 l.⁽²⁾ 5 d. p. Totum per cedulam curie.

[7970] De impositione de novo imposita in ballivia Gisorcii pro subsidio guerre Vasconie, per Andream Mercerii, de Britolio, 1,200 l. t., valent 960 l. p. in monetis sequentibus; videlicet : in duplicibus novis, 823 l. t.; in obolis albis, 200 l. t.; in florenis de Florenca, quolibet pro 17 s. t., 85 l. t.; in florenis ad agnum, quolibet pro 20 s. t., 20 l. t.; et in florenis ad macham, quolibet pro 30 s. t., 72 l. t., super Regem.

IOVIS XIII^o JUNII.

[7971] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Genciano Tritan pro vadiis suis, per cedulam dicti R. datam vi^o Junii cccxxv^o, 51 l. 6 s. p., comput[at]um per se, super dictum R., in partibus suis.

[7972] Prior Fratrum Sancte Crucis, Parisius, pro tercio Ascensionis cccxxv^o, in reddito domine Regine Marie quondam, per litteram suam recognitoriam, 6 l. 5 s. t., valent 100 s. p.

[7973] Michael de Sigiaco, hostiarius Camere compotorum, pro necessariis dicte Camere, 102 s. 8 d. p., comput[at]um per se, super Regem.

[7974] Petrus de Macheriaco, miles, pro denariis sibi traditis pro expensis suis factis veniendo ad Regem et morando ibi per xxvi dies, de mandato dicti Regis, per suas litteras datas iii^o Junii cccxxv^o, 32 l. p. cont. per litteram suam recognitoriam et litteras Regis predictas, super Regem.

[7975] Magister Amisius de Aurelianis, decanus Parisiensis, et dominus Philippus de Paissilleris, miles, pro denariis sibi traditis pro expensis suis

⁽¹⁾ Ms. : *predictas*.

⁽²⁾ Ms. : *4,758 l.*

⁽³⁾ Ms. : *4,758 l.*

faciendis pro assisia dotis domine Regine moderne Junii 1325. facienda, per litteras Regis datas ultima Maii cccxxv^o, equaliter, 160 l. p., comput[at]um per litteram suam recognitoriam et litteras Regis predictas, super Regem.

7976-7982. [7976] Cepimus supra Regem sic : Magister Petrus de Pruneto, clericus Regis, pro expensis suis eundo, per commissionem sibi et senescallo Ruthenensi per dominum Regem factam, ad provinciale consilium apud Lemovicis celebratum, a Dominica ante festum beati Clementis cccxxi^o, qua die, cum iii^{or} equis et vi personis, de Bituris iter arripuit, usque ad diem Martis post octabas subsequentis festi beati Andree apostoli, qua Bituris rediit; pro xvii diebus quibus fuit in dicto viagio, 20 s. p. per diem, 17 l. p. — [7977] Idem, pro denariis per eum traditis cuidam nuncio misso ad senescallum Ruthenensem, 20 s. p. — [7978] Idem, pro denariis traditis eidem nuncio misso de Lemovicis Parisius, 30 s. p. — [7979] Idem, pro vadiis suis de 6 s. p. per diem et palliis suis de 10 l. p. per annum que percipit ad vitam in thesauro Regis Parisius, a prima die Januarii cccxxiii^o usque ad Januarium cccxxiiii^o, exclusive, incluso bissexto, 109 l. 10 s. p. — [7980] Idem, pro eodem, de termino Sancti Johannis cccxxv^o, 59 l. 6 s. p.; et dictus magister Petrus tradidit cont.⁽¹⁾ 74 l. 12 s. 11 d. p. — [7981] Summa, 272 l. 18 s. 11 d. p.; quas reddimus Regi sic : — [7982] De magistro Petro de Pruneto, clerico Regis, quondam collectore decime sexennalis provincie Bituricensis et diocesis Anciensis, domino Regi concessa pro passagio Terre Sancte, super eo in quo potest teneri Regi pro finibus compotorum suorum de areragiis dicte decime curie redditorum, 272 l. 18 s. 11 d. p.

7983-7984. [7983] Cepimus supra Petrum Camardi, in debitis istius compoti sic : Petrus Camardi, pro denariis quos recepit de decima biennali Senonensis diocesis, plus quam reddidit, 4 l. p.; quas reddimus Regi : — [7984] De biennali decima dicte diocesis, pro archiepiscopo collectore ejusdem, ut supra, etc.

⁽¹⁾ En marge : *cont.*

Juin 1325.

7985-7986. [7985] Cepimus supra dominum Thomam de Ruella, clericum in Camera compotorum, in compoto suo, 24 l. p.; quas reddidimus Regi : — [7986] De biennali decima dicte Carnotensis diocesis, etc., ut supra.

7987-7997. [7987] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus Flamingi⁽¹⁾, quondam magister monetarum Regis, pro denariis solutis pluribus mercatoribus et campsoribus de Monsterolio Bonini, eisdem debitis pro billone per eos portato ad dictas monetas Regis tempore quo dictus Guillelmus eam tenebat pro Rege, ut patet per litteras suas datas penultima die Junii cccx° et cedulam dicti Guillelmi cum litteris quittatoriis dictorum mercatorum et campsorum, 718 l. 7 s. 7 d. t., valent 574 l. 14 s. 1 d. p. recuperanda super dictum Guillelmum et fidejussores suos, ut cedula curie dicit, partesque debent poni a tergo compoti; videlicet Johanni Ylain de Saumurro, 310 l. 15 s. 2 d. t. debilis monete, valent 103 l. 11 s. 8 d. t. fortis. Item, Ogero de Candé, 336 l. 6 s. 4 d. t. debilis monete, valent 112 l. 2 s. 1 d. t. fortis. Item, Guillelmo Henrici, 913 l. 14 s. 8 d. t. debilis monete, valent 304 l. 11 s. 7 d. t. fortis. Item, Ogero de Foie, 294 l. 10 s. 1 d. t. debilis monete, valent 98 l. 3 s. 4 d. t. fortis. Item, Guillelmo Fierdelahache, 300 l. t. debilis monete, valent 100 l. t. fortis. Summa que supra. — [7988] Totus Guidi, valletus domini Regis Philippi Pulcri, pro denariis sibi traditis de mandato domini Ingeranni de Marigniac, per litteras suas datas xii° Maii cccxi°, 976 l. 5 s. t., valent 781 l. p., que redduntur Regi, ut dicit cedula curie, per compotum dicti Tothi Guidi, pro expensis per eum factis in viagio Avinionensi pro Rege predicto, anno cccx° et cccxi°, per cedulam curie. — [7989] Nicolaus de Molinis, magister quondam monetarum Regis Philippi Pulcri, pro vadiis suis de termino Omnium Sanctorum cccxiii°, 83 l. 6 s. 8 d. t., valent 66 l. 13 s. 4 d. p. — [7990]. Petrus de

⁽¹⁾ Guillaume le Flament, bourgeois de Paris, que l'on trouve comme maître des monnaies au mois de juin 1296, obtint de Philippe le Bel avec Renier le Flament, le bail de toutes les monnaies du royaume le jeudi après l'Assomption 1303 (DE SAULCY, *op. cit.*, t. I, p. 152 et 157).

Juin 1325.

Caturco, magister monete Monsterolii Bonini, pro vadiis suis à prima die Junii cccxiii° usque ad primam diem Junii cccxv°, 120 l. t., valent 96 l. p. — [7991] Johannes Palmerii, magister monetarum Regis, pro eodem, de termino Ascensionis cccxiii°, 83 l. 6 s. 8 d. t., valent 66 l. 13 s. 4 d. p. — [7992] Petrus Vidal, magister monetarum Regis, pro eodem, de termino Candelose cccxiii°, 83 l. 6 s. 8 d. t., valent 66 l. 13 s. 4 d. p. — [7993] Petrus Paon, pro vadiis suis ad vitam de 18 d. p. per diem, inter assignatos Regine Margarete; videlicet : a vigilia Sancti Andree cccxiii° usque ad primam diem Julii cccxv°, per n°xiii dies, 15 l. 19 s. 6 d. p., valent 19 l. 19 s. 5 d. t., per cedulam curie. — [7994] Reginaldus Barbou, familiaris Regis, pro denariis sibi traditis per Nicolaum de Molinis et Raymondum Gavaudun⁽¹⁾, magistros monete de Monsterolio Bonini, per litteram suam datam die Martis post festum beati Barnabe apostoli, anno cccxv°, 125 l. t., valent 100 l. p. recuperandas super dictum R., ut dicit cedula curie. — [7995] Reginaldus de Aula, clericus monetarum Regis, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem ad vitam; videlicet : a prima die Junii cccxiii° usque ad festum Sancti Andree eodem anno, per 173 dies, 28 l. 13 s. 9 d. t., valent 22 l. 19 s. p., per cedulam curie. — [7996] Summa dictarum parcium, 1,790 l. 12 s. 7 d. p., valent 2,238 l. [5 s.] 9 d. t. fortis; quas reddidimus Regi sic : — [7997] De Raymondo Gavaudi, Nicolao de Molinis seniore, Petro Chauvel ac Ponchio Bleinc, et Nicolao de Molinis juniore, magistris monete Monsterolii Bonini, pro partibus tornatis pro ipsis per thesaurum pro denariis solutis per ipsos pluribus personis, annis cccx°, xi° et xii°, 2,238 l. 5 s. 9 d. t. fortis, valent 1,790 l. 12 s. 7 d. p. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

7998-8011. [7998] Cepimus supra Regem sic : Petrus de Caturco, magister monetarum Regis, pro vadiis suis eidem per cedulam Camere compotorum solutis datam iii° die Aprilis anno cccxi°, 60 l. t. de tempore burgensium, valent

⁽¹⁾ Raymond Gavaut était déjà maître de la monnaie de Montreuil Bonin aux mois de mai 1310 et juin 1311 (DE SAULCY, *op. cit.*, t. I, p. 172 et 181).

Jun 1325. 48 l. p., per dictam cedulam. — [7999] Dominus Guillelmus Betin, miles, pro vadiis suis per cedulam Camere comptorum datam xxvii^o Maii cccxii^o, 83 l. 6 s. 8 d. t. de tempore burgensium, valent 66 l. 13 s. 4 d. p., per cedulam curie. — [8000] Totus Guidi, pro denariis sibi traditis de mandato Regis Philippi Pulcri, per litteras suas datas xx^o die Aprilis cccxi^o, per magistros monete de Monsterolio Bonini, 1,400 l. t., de tempore burgensium, valent 1,120 l. p. redditas Regi per compositum dicti Toti de viagio Viennensi et Avinionensi, anno cccxi^o, nomine Raymondi Gavaudu et Nicholai de Molinis magistrorum monete Monsterolii Bonini, ut dicit cedula curie. — [8001] Johannes Palmerii, magister monetarum, pro vadiis suis de termino cccxiii^o, 83 l. 6 s. 8 d. t. de tempore burgensium, valent 66 l. 13 s. 4 d. p., per cedulam curie. — [8002] Johannes de Novo Portu, pro vadiis suis, pro eodem, de termino Ascensionis cccxi^o usque ad Omnes Sanctos cccxii^o, 166 l. 13 s. 4 d. t. de tempore burgensium, valent 133 l. 6 s. 8 d. p., per cedulam curie. — [8003] Idem, pro denariis sibi traditis pro vadiis suis de termino Candelose cccxi^o et Ascensionis cccxii^o, 166 l. 13 s. 4 d. t. de tempore burgensium, valent 133 l. 6 s. 8 d. p., per cedulam curie. — [8004] Petrus de Caturco predictus, pro vadiis suis a prima die Junii cccxi^o usque ad Januarium post, 60 l. t. de tempore burgensium, valent 48 l. p. — [8005] Petrus Vidal, pro vadiis suis de termino Ascensionis cccxiii^o, 83 l. 6 s. 8 d. de tempore burgensium, valent 66 l. 13 s. 4 d. p., per cedulam curie. — [8006] Reginaldus de Aula, clericus monetarum Regis, pro vadiis suis ad vitam, a prima die Januarii cccxi^o usque ad primam diem Junii cccxii^o, 33 l. 19 s. 9 d. t. de tempore burgensium, valent 27 l. 3 s. 9 d. ob. p., per cedulam curie. — [8007] Idem, pro eodem, a prima die Junii cccxi^o usque ad Julium cccxiii^o, 68 l. 8 s. 9 d. t. de tempore burgensium, valent 54 l. 15 s. p. — [8008] Nicolaus de Molinis, pro vadiis suis de termino Candelose cccxi^o, 83 l. 6 s. 8 d. de tempore burgensium, valent 66 l. 13 s. 4 d. p. — [8009] Idem, pro eodem, de termino Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxi^o, 166 l. 13 s. 4 d. de tem-

pore burgensium, valent 133 l. 6 s. 8 d. p., per Jun 1325. cedulam curie. — [8010] Summa dictarum parcium, 2,455 l. 15 s. 2 d. t. de tempore burgensium, valent 1,964 l. 12 s. 3 ob. p.; quas reddidimus Regi sic : — [8011] De Raymondo Gavaudu, Nicolao de Molinis seniore, Petro Chauvel ac Ponzio Bleinc et Nicolao de Molinis juniore, magistris quondam monete Monsterolii Bonini, pro partibus tornatis pro ipsis per thesaurum pro denariis solutis per ipsos pluribus personis annis cccxi^o et xii^o, 2,455 l. 15 s. 2 d. t. de tempore burgensium, valent 1,964 l. 12 s. 3 ob. p. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

VENERIS XIII^o DIE JUNII.

8012-8013. [8012] Cepimus supra dominum Almaricum de Charmeya, in compoto suo, 60 l. t., valent 48 l. p., quas reddidimus Regi sic : — [8013] De bonis et debitis quondam Templariorum regni, pro magistro Reginaldo de Sancto Audoeno deputato ad levanda dicta bona in Ling[u]a Occitana, 60 l. t., valent 48 l. p.

[8014] Magister Ademarum de Croso, clericus Regis, iudex in camera inquestarum, pro vadiis suis de xxxi diebus mensis Januarii et xxx diebus mensis Februarii et xxxi diebus mensis Martii anno cccxiii, 5 s. p. per diem, 22 l. 15 s. p., per cedulam curie testimoniam. Idem, pro eodem, pro xx diebus mensis Novembris et xxxi diebus mensis Decembris cccxiii^o; et pro palliis suis de duobus annis; videlicet : de anno cccxiii^o et xiiii^o, 32 l. 15 s. p. Idem, pro vadiis suis xvii dierum mensis Januarii, anno predicto, 4 l. 5 s. p. Idem, pro vadiis suis mensium Aprilis et Maii cccxv^o, et pro ix diebus mensis Junii sequentis, 17 l. 10 s. p. Totum per cedulas curie testimoniales. Summa dictarum parcium, 77 l. 5 s. p., comput[at]um per se, super Regem.

[8015]. Magister Guillelmus Juliani, notarius Regis in Camera comptorum, pro scripturis faciendis, 14 s. 6 d. p. per cedulam curie, comput[at]um per se, super Regem.

SABBATO XV^a DIE JUNII.

Jun 1325. [8016] Cepimus supra dominum Johannem de Sancto Justo, in compoto suo, 36 l. p.; quas reddidimus Regi de biennali decima Nannetensis diocesis concessa, etc., ut supra.

[8017] Cepimus supra dominum Thomam de Ruella, in compoto suo, 100 l. p.; quas reddidimus Regi de decima Morinensis diocesis, pro episcopo ibi, etc., ut supra.

DOMINICA XVI^a DIE JUNII.

8018-8019. [8018] Cepimus supra Regem sic : Campsores Lemovicenses, pro denariis redditus Regi per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxiii^o, pro quadam condemnatio ne facta contra ipsos per Guillelmum de Marcilliaco, militem, ut continetur in dicto compoto; tamen non fuit condemnatio, ut dicit Raymondus Gavaudu, magister tunc monete Monsterolii Bonini, immo fuit pro billone quem dicti campsores portabant ad dictam monetam Monsterolii, qualibet marcha pro 12 d., de tempore burgensium, minus quam alii mercatores habebant, per compositionem factam cum eis per dictum dominum Guillelmum de Marcilliaco, et hoc idem, idem G. testatur; pro eodem, 500 l. t. de tempore burgensium, valent 400 l. t. fortis, que redduntur Regi in summa de 872 l. 14 s. 9 d. t. de tempore burgensium, que valent 698 l. 3 s. 9 d. t. fortis; videlicet : per compotum dicti Raymondi et suorum sociorum de monetagio monete Monsterolii Bonini, a xii^o Septembris cccxiii^o usque ad xxi^o diem Maii cccxv^o. Totum per cedulam curie; quas reddidimus Regi de tempore burgensium sic : — [8019] De Raymundo Gavaudu et Johanne de Molinis, filio Petri de Molinis, magistris monete Monsterolii Bonini, 500 l. t. de tempore burgensium, valent 400 l. t. fortis. Totum per cedulam curie.

8020-8038. [8020] Cepimus supra Regem sic : Theobaldus de Damarcio, aurifaber Parisiensis, pro 10 marchis argenti sibi traditis per litteras Regis de mandato, in quibus continetur

quod traderentur dicto Theobaldo 4 marche auri Jun 1325. et 10 argenti; pro dictis 10 marchis argenti predicti, 27 l. t., valent 21 l. 12 s. p. recuperanda super dictum Theobaldum. — [8021] Idem, pro 4 marchis auri predictis per litteras predictas de mandato appreciatis, 232 denarii auri ad agnum, per cedulam curie. — [8022] Domina Regina Johanna de Burgondia, pro denariis eidem traditis in deductionem unius marche auri quem debet capere quolibet mense, quamdiu vitam duxerit in humanis, in et super monetam Parisiensem; pro eodem, 100 l. p., per cedulam curie. — [8023] Eadem domina Regina Johanna, pro 10 marchis auri puri deliberatis pro ipsa Simoni Nevelon, appreciata marcha valere 58 denarios auri ad agnum, valent 580 florenos ad agnum, per cedulam curie. — [8024] Simon Nevelon, pro denariis sibi traditis de mandato Regis, recuperandis super ipsum, aut ostendat quomodo Rex ei tenetur in summa de 1,300 l. p., de qua summa, littere Regis de dicto mandato faciunt mencionem; in deductionem dicte summe, 1,600 florenos auri, per cedulam curie. — [8025] Egidius de Medonta, aurifaber et civis Parisiensis, pro denariis sibi debitis pro corona in qua domina Regina Johanna de Burgondia fuit coronata in die sue coronationis, empta ab ipso pro precio de 3,000 l. p., per litteras Regis de mandato et litteras recognitorias dicti Egidii et confessionem Simonis de Medonta filii sui et Jacobi d'Oisseri soceri sui; in deductionem dicte summe, 2,768 denarios auri ad agnum pro diversis precii, et in aliis monetis, 100 l. 2 s. 4 d. p.; 2,086 l. 10 s. p., per cedulam curie. — [8026] Gaufridus de Floriaco, quondam argenterius Regis Philippi Magni, pro 7 marchis et dimidia auri sibi traditis et liberatis de mandato dicti Regis, per litteras suas facientes mencionem de 9 marchis auri dicto Gaufrido traditis, recuperandis super ipsum aut computet, 58 denarii auri ad agnum pro marcha, valent 431 denarios auri ad agnum, per cedulam curie et litteras Regis predictas. — [8027] Johannes Palmerii, magister monetarum Regis, pro vadiis suis de termino Ascensionis cccxvi^o, 66 l. 13 s. 4 d. p. — [8028] Idem, pro eodem, de termino Ascensionis cccxvii^o, 66 l. 13 s. 4 d. p. —

Juin 1325. [8029] Petrus Flami[n]gi, magister tunc monetarum Regis, pro mutuo sibi facto, super vadia sua, xxvi^o Junii cccxvii^o, 20 l. p. — [8030] Idem, pro eodem, xxv^o Junii anno predicto, 109 l. 18 s. p. — [8031] Idem, pro eodem, die Dominica post festum Sancti Mathei apostoli, anno cccxvi^o, 140 l. p. — [8032] Johannes de Novo Portu, magister dictarum monetarum, pro vadiis suis de termino Omnium Sanctorum cccxv, 66 l. 13 s. 4 d. p. — [8033] Nicolaus de Molinis, pro vadiis suis de termino Ascensionis cccxvi^o, 66 l. 13 s. 4 d. p. — [8034] Robinus Nevelon, pro dimidia marcha auri sibi tradita per litteras Regis de mandato, 29 denarios auri ad agnum. — [8035] Johannes Billouart, thesaurarius Regis, pro denariis sibi traditis tanquam magistro gubernatori monete Parisiensis, per Guidonem de Caturco, magistrum dicte monete, per litteras dicti J. Billouardi recognitorias, 1,166 regales auri ad agnum, et 8 s. p. redditos Regi per compotum dicti J. de receptis et misis camere Regis Ludovici, ab octavis Nativitatis Domini cccxv^o usque ad Sabbatum in vigilia Penthecostes cccxvi^o, per cedulam curie testimonialem. — [8036] Johannes Palmerii, Nicolaus de Molinis, P. Flamingi et Petrus de Caturco, magistri monetarum Regis et missi per thesaurarios ad certa loca pro negociis domini Regis, pro denariis sibi mutuo traditis pro expensis in dicto negocio faciendis, 128 l. p., per eorum confessionem, ut dicit cedula curie. — [8037] Petrus de Monte Gazonis missus per dictos magistros pro operariis monetarum querendis die Mercurii post Pascha cccxvi^o, pro denariis sibi traditis, 40 s. p. Totum per cedulam curie. — [8038] Summa dictarum parcium, 2,875 l. 16 s. p. in una parte; et in alia parte, 4,038 regales ad agnum sine precio; quas summas reddidimus Regi sic : De Guidone de Caturco, magistro monete Parisiensis a iii^o die Marcii cccxv^o usque ad xiiii^o diem Februarii cccxvii^o, 2,875 l. 16 d. p., in quibus includuntur 2,768 regales auri ad agnum pro 1,986 l. 7 s. 8 d. p., pro Egidio de Medonta; et de eodem magistro, 4,038 regales auri ad agnum sine precio. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

[8039] Cepimus supra magistrum Johannem Justice, in compoto suo, 160 l. p.; quas reddidimus Regi de biennali decima Morinensis [diocesis], ut supra.

LUNE XVII^e JUNII.

8040-8044. [8040] Cepimus supra Regem sic : Executores et relictæ defuncti Ymberti de Leonibus, quondam civis Parisiensis, pro mutuo sibi reddito, domino Regi facto per dictum defunctum tempore quo vivebat, pro subsidio guerre Vasconie eidem domino Regi reddito per compotum thesauri ad Nativitatem Domini cccxxxiii^o, inter mutua facta Regi, 400 l. p. — [8041] Johannes Marcelli, civis Parisiensis commorans in Poteria Parisius, pro eodem et eodem modo, 200 l. p. — [8042] Egidius et Gaufridus de Medonta et Jacobus Ducheri, cives Parisiensis, pro eodem et eodem modo; de summa 200 l. p., de quibus habuerunt supra, in istis compotis, xxix^o Maii⁽¹⁾, 180 l. 16 s. p.; pro toto residuo, 19 l. 4 s. p. — [8043] Gaufridus de Floriaco, civis Parisiensis, pro eodem et eodem modo; de summa 400 l. t., 20 l. 16 s. p. — [8044] Summa dictarum parcium, 640 l. p., valent 800 l. t.; quas reddidimus ballivo Cadomensis, Johanni dicto Boulenguier, pro vicecomite Cadomi, Nicholao Naguet, per Vincenotum Naguet qui dictam pecuniam tradidit et liberavit Petro de Essartis distribuendam personis predictis, in duplicibus novis.

[8045] Cepimus supra Regem sic : magister Johannes de Pavilliaco, clericus et phisicus Regis, pro medietate Ascensionis cccxxv^o, ad vitam, 25 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

8046-8047. [8046] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Galloto, de Carnoto, piscionarius, pro denariis sibi solutis, qui sibi debebantur inter debita curie tradita per magistrum Johannem Benedicti de tempore Regis Ludovici, per cedulam curie testimonialem, 32 l. 5 s. 2 d. p. Idem Johannes, pro denariis sibi solutis, eidem debitis inter debita curie tradita de expensis hospicii Regine Navarre quondam usque ad annum⁽²⁾ cccxii^o, per

⁽¹⁾ Voir n° 7766.

⁽²⁾ Ms. : *agnum*.

Jun 1325. cedula curie testimonialem, 98 l. 16 s. 10 d. p., per litteras Regis de mandato. — [8047] Summa dictarum parcium, 131 l. 2 s. p.; quam summam reddidimus Regi, de decima bienniali Carnotensis diocesis, etc., ut supra.

[8048] Cepimus supra Regem sic : Dominus Johannes de Capella, canonicus capelle regalis, pro denariis sibi traditis, pro bursis et roba quas Emelina de Blangiaco percipit de dono Regis persolvendis, 11 l. p., per litteras dicti domini Johannis recognitorias; quas 11 l. p. reddidimus magistro J. Justice in compoto suo.

MARTIS XVIII^o JUNII.

8049-8054. [8049] Cepimus supra Regem sic : Raymondus Gavaudu, Nicolaus de Molinis et Poncius Blein, magistri monete Monsterolii Bonini, pro denariis sibi solutis, qui sibi debebantur pro facto dicte monete a xviii^o die Marcii cccxviii^o usque ad viii^o diem Februarii cccxx^o, ut continetur in rotulo debitorum monetagii, 491 l. 21 d. t. fortis, per cedula curie. — [8050] Nicolaus de Molinis, filius Petri de Molinis et Raymondus predictus, pro simili, a xiii^o die Septembris cccxiii^o usque ad xxi^o diem Maii cccxx^o, ut continetur in rotulo supradicto, 1,893 l. 5 s. 2 d. t. fortis, per cedula curie. — [8051] Idem Raymondus, pro expensis suis veniendo Parisius, anno cccxxv^o, pro reddendo compoto dicti monetagii ac ibi morando per iii^ovi dies, 30 l. t. — [8052] Raymondus Gourdon et Johannes Pollicerii, de Ruppe Amatoris⁽¹⁾, pro expensis suis veniendo Parisius perhibitori testimonium contra magistros monetarum coram Bernardo du Mes, Martino de Crepon et Guidone de Tourne mine commissariis contra dictos magistros monetarum et officarios, 4 l. 5 s. t. fortis. — [8053] Summa dictarum parcium, 2,418 l. 11 s. 11 d. t. fortis; de quibus reddidimus Regi sic : — [8054] De Raymondo Gavaudu, Nicolao de Molinis et Poncio Blein, pro denariis quos debebant Regi de moneta monete Monsterolii Bonini, prout continetur in rotulo dictorum debitorum dicti monetagii, 400 l.

⁽¹⁾ Rocamadour, Lot, arr. de Gourdon, cant. de Gramat.

11 s. 5 d. t. de tempore burgensium, valent Jun 1325. 320 l. 9 s. 3 ob. t. fortis. Item, de eisdem, pro cremento 110 l. obolorum argenti, factorum pro 3 d. ob. p. et datorum pro 4 d. p. quolibet, 68 l. 15 s. t. fortis. De eisdem, pro denariis sibi traditis per dominum Almaricum de Rivo, canonicum Xanctonensem, pro neccessariis monete cudende apud Monsterolium Bonini anno cccviii^o, ut dicit idem Raymondus, 2,000 l. t. fortis; et dicto Raymondo, in debitis istius compoti, 29 l. 7 s. 9 d. et ob. t. Totum per cedula curie et litteras facientes ad premissa.

MERCURII XIX^o DIE JUNII.

[8055] Ysabellis, uxor Henrici Barberii, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur inter debita curie tradita per Galeranum quondam conciergium palacii regalis Parisius, pro vi modiis bladi, quolibet modio apreciato ad 6 l. p., 36 l. p., computatum per se, super Regem.

8056-8063. [8056] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus de Pressorio, mensurator boscorum seu forestarum Regis, pro vadiis suis eidem assignatis, capiendis in ballivia Silvanectensi, videlicet ab octabis Omnium Sanctorum cccxxiiii^o usque ad Ascensionem Domini cccxxv^o, de 4 s. 6 d. p. per diem, 51 l. 6 s. p., per cedula curie. — [8057] Johannes d'Omont, hostiarius armorum Regis, pro dono seu remissione sibi facta pro rachato quarundam terrarum et hereditatum quas emisse dicitur a Radulpho de Sancto Rimont milite, per litteras Regis datas xx^o die Marcii cccxxiiii^o, 24 l. p. redditas Regi per compotum ballivie Silvanectensis, ad Ascensionem cccxxv^o, P. de Trevis tunc receptoris ibi. — [8058] Johannes de Machau, valletus Regis, pro dono sibi semel facto per Regem de vendis xxxix librarum terre ad parisienses quam ei tradiderant pro molendinis, prope Compendium, ad ventum, habitatores seu communitas ville de Compendio, et postea reemerunt ab eodem, 32 l. 10 s. p. reddita Regi in compoto dicte ballivie, ut supra, per litteras ipsius Regis datas xxi^o die Julii cccxxiiii^o et cedula curie. — [8059] Frater P. de Belemcombre, ordinis Predicatorum, provisor seu procurator

Jun 1325. rator operum Pissiaci, pro merreno sibi deliberato pro operibus predictis, partes in quadam cedula sigillo secreti domini Regis signata, 48 l. et 8 s. p. recuperanda super ipsum, ut dicit cedula curie, aut computet, per litteras Regis et cedulam curie. — [8060] Idem frater, pro alio merrenó sibi deliberato pro dictis operibus, partes in cedula dicto sigillo sigillata, 60 l. 9 s. p. recuperanda ut supra, super dictum fratrem P., per cedulam curie et litteras Regis de mandato. — [8061] Soror Ysabella de Arthesio⁽¹⁾, monialis apud Pissiacum, pro merreno sibi dato pro quadam camera pro ipsa ibi facienda, per litteras Regis datas xxviii^o Maii cccxxv^o, 22 l. 16 s. p., per cedulam curie. — [8062] Summa dictarum parcium, 239 l. 9 s. p., quam summam reddidimus Regi sic : — [8063] De emolumentis et exitibus ballivie Silvanectensis, pro Petro de Tre-cis, receptore ibi, vel dicto P. in compoto suo, 239 l. 9 s. p. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

JOVIS XX^o DIE JUNII.

8064-8065. [8064] Cepimus supra Jaquinum de Burgo in debitis istius compoti sic : Jaquinus de Burgo, pro denariis quos recepit plus quam reddiderit de biennali decima Redonensis diocesis, in una parte, 465 l. t., valent 372 l. p. Idem, pro eodem ; de summa 470 l. monete currentis in Britania, de qua redduntur Regi per eum, per compotum thesauri, ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, 354 l. 18 s. 9 d. t. ; pro toto residuo, 115 l. 15 d. t. valent 92 l. 12 d. p. — [8065] Summa dictarum parcium, 464 l. 12 d. p. ; quam summam reddidimus Regi de biennali decima Redonensis diocesis, etc., ut supra.

[8066] Cepimus supra magistrum R. de Pari-

⁽¹⁾ Isabelle d'Artois, religieuse à Poissy, était sœur de Robert d'Artois, sire de Conches, de Domfront et de Mehun-sur-Yèvre. Par lettres du 18 juillet 1312, ce Robert d'Artois lui avait assis 200 l. t. de rente viagère sur la prévôté de Domfront, somme qui fut portée à 300 l. t. par lettres du 14 mai 1316 ; et après le décès d'Isabelle, il devait rester de cette rente 20 l. t. au couvent. Philippe de Valois ayant donné à son neveu et filleul, Philippe d'Alençon, la terre de Domfront qui lui était échue après la confiscation des biens de Robert d'Artois, l'assiette de cette rente fut transportée sur la prévôté de Conches (Arch. nat., JJ 48, n^o 74 et JJ 72, n^o 426).

sius, in partibus suis, pro denariis solutis Bouchardo de Monte Morenciaco, militi et pan[e]terio Francie, eidem debitis pro servicio suo de termino Pasche cccxxv^o, racione sui officii, per cedulam dicti R. datam vii^o Aprilis in die Pasche cccxxv^o, 32 l. p., per litteram Radulphi aurifabri recognitoriam, ejus procuratoris ; de quibus reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo, 23 l. p. ; et dictus procurator habuit comput[atam]⁽¹⁾ 9 l. p.

8067-8070. [8067] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, in partibus suis, pro denariis solutis domino Bouchardo de Monte Morenciaco, militi, pro jure suo, racione sui officii predicti, de termino Penthecostes cccxxv^o, per cedulam dicti Radulphi datam xxvi^o Maii cccxxv^o, 37 l. p., per litteram suam recognitoriam. — [8068] Et super Johannem Bataille, pro denariis traditis Galtero de Malassis, clerico suo, pro necessariis scutiferie, 33 l. p., per litteram dicti Galteri datam xviii^o Junii cccxxv^o ; et super Regem sic : Franciscus de Hospitali⁽²⁾, clericus balistariorum Regis, pro denariis sibi traditis pro necessariis sui officii, 50 l. t., valent 40 l. p. — [8069] Summa dictarum parcium, 110 l. p., quas reddidimus Regi : — [8070] De impositione 4 denariorum pro libra levatorum in villa Parisiensi de mercaturis extrahendis a regno, in subsidium guerre Vasconie, pro Alberto Belot, etc., ut supra.

8071-8074. [8071] Cepimus supra Regem sic : Franciscus de Hospitali, loco Petri Flamingi, civis Parisiensis, pro medietate Pasche cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum ; de summa 20 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, in ordinario, 14 s. 10 d. p. ; pro toto residuo, 19 l. 5 s. 2 d. p. ; et pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata ut supra, 20 l. p. ; et pro medietate Pasche cccxxv^o, ad hereditatem, 20 l. p. — [8072] Philippus de Sancto Martino, miles, pro reddito empto ab Aelipdi, filia et herede quondam Vascelini de Puteo, pro toto Candelose cccxxiiii^o ; pro toto, 24 l. 8 s. 1 d. p. ; et pro reddito empto

⁽¹⁾ En marge : cont.

⁽²⁾ En marge : debet litteram quittatoriam.

Jun 1325. ab heredibus quondam Johannis de Ultra Lisiam, pro toto Candelose cccxxiii^o, ad hereditatem, 29 l. 4 s. 6 d. p. — [8073] Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis eidem traditis pro necessariis sui officii, 47 l. 2 s. 3 d. p., valent 58 l. 17 s. 9 d. ob. t. — [8074] Summa dictarum parcium ad parisienses, 160 l. p., quas reddidimus Johanni Billouardi⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo, qui dictam summam solvit, pro dicto Francisco, Garnero Marcelli pro consimili summa in qua Philippus de Fragenasco dicto Garnero tenebatur, per cedulam dicti Johannis.

[8075] Cepimus supra Regem sic: Dominus Johannes de Capella, canonicus capelle regalis Parisiensis, pro denariis sibi traditis pro bursa et pensione Perrote, apothecarie converse, 20 s. p., per litteram suam; quos reddidimus G. Michaelis, clerico, in compoto suo.

8076-8079. [8076] Cepimus supra Regem sic: Dominus Johannes de Capella predictus, pro denariis sibi traditis pro bursis scoliarum, conversorum et beguinarum Parisius, 60 s. p., per cedulam curie. — [8077] Et supra dominum Philippum de Paissilleris, militem, in debitis istius compoti, 29 l. 2 s. p., per cedulam curie. — [8078] Summa dictarum parcium, 32 l. 2 s. p., quas reddidimus Regi sic: — [8079] De biennali decima Corisopitensis diocesis concessa Regi moderno anno cccxxii^o, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 32 l. 2 s. p.

VENERIS XXI^a JUNII.

[8080] De societate Bardorum de Florencia; de mutuo per eam facto Regi, 800 l. p., comput[at]um per se in duplicibus et obolis albis, super Regem.

8081-8082. [8081] Cepimus supra Egidium de Trevis, in debitis istius compoti, pro denariis quos recepit de decima Carnotensis diocesis plusquam reddidit Regi, 9 l. t., valent 7 l. 4 s. p. Et supra Johannem de Buffes, pro eodem et eodem modo, de eadem decima, 50 s. t., valent 40 s. p. — [8082] Summa dictarum parcium, 11 l. 10 s. t.,

⁽¹⁾ En marge: *Billouardi*.

valent 9 l. 4 s. p., quas reddidimus Regi, de biennali decima Carnotensis diocesis, etc., ut supra.

8083-8086. [8083] Cepimus supra Regem sic: Ecclesia Carnotensis, pro toto Ascensionis cccxxvii^o et Ascensionis cccxxix^o, equaliter, inter redditus admortisatos, non computato per thesaurum tunc, 200 l. p., per cedulam curie et litteras Regis. — [8084] Anetum⁽¹⁾ in elemosina Normannie, pro termino Omnium Sanctorum cccxxii^o, inter admortizationes, non computato tunc, 8 l. p. — [8085] Abbas et conventus de Claro Fonte⁽²⁾, pro denariis sibi solutis que eis debebantur⁽³⁾ inter debita curie tradita per dominum Guillelmum de Linais, quondam elemosinarium Regis Philippi Magni, 20 l. p., per cedulam curie et litteras Regis. — [8086] Summa dictarum parcium, 228 l. p., quas reddidimus Regi, de biennali decima Carnotensis diocesis, etc., ut supra. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

8087-8089. [8087] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽⁴⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam datam die presenti, 400 l. p.; et supra Jacobum de Campo Guidonis, clericum in thesauro pro Petro Remigii, 4 l. p. in compoto suo et de suo assensu. — [8088] Summa, 404 l. p., quas reddidimus Regi: — [8089] De subsidio concesso Regi in vicecomitatu Parisiensi, excepta villa Parisiensi, pro guerra Vasconie, pro Philippo de Evriaco, receptore seu collectore dicti subsidii.

SABBATO XXII^a DIE JUNII.

[8090] De biennali decima Andegavensis diocesis Regi concessa cccxxii^o, per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 96 l. p., comput[at]um per Guillelmum Flour [ici] 100 l. t. in stellingis et 20 l. t. in duplicibus novis, super Regem.

8091-8092. [8091] Cepimus supra Jaquinum de Burgo, in debitis istius compoti, de mandato

⁽¹⁾ Anet, Eure-et-Loir, arr. de Dreux, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Clairefontaine, Seine-et-Oise, arr. de Rambouillet, cant. de Dourdan.

⁽³⁾ Ms: *debebantur*.

⁽⁴⁾ En marge: *Billouardi*.

Jun 1325. curie; de summa 430 l. monete currentis communiter in Britania, computato quolibet denario pro uno bono denario briton[um], prout in littera ipsius Jaquini continetur, quam summam recepit de decima Redonensis diocesis; de quibus thesaurus reddidit Regi, ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, per dictum Jaquinum, pro 387 l. t., 309 l. 12 s. p.; pro toto residuo dictarum 430 l. dicte monete, 43 l. t., valent 34 l. 8 s. p.; quas reddidimus Regi: — [8092] De decima Redonensis diocesis concessa Regi anno cccxxii^o, etc., ut supra. Totum per cedulam curie que dicit quod dicte 43 l. t. capiantur supra dictum Jaquinum donec ostenderit in qua moneta recepit dictas 430 l., quia dicitur quod partim recepit in stellingis pro 5 d. t. et partim in aliis monetis, et quod de tanto quantum recepit in monetis Britannie deducatur decima pars, quia tantum valent minus quam turonenses parvi, et quod tunc capiatur super Regem ipsa decima pars dicte monete.

8093-8096. [8093] Cepimus supra Jaquinum de Burgo, in debitis istius compoti, pro denariis quos recepit plusquam reddidit de biennali decima Corisopitensis diocesis; de summa 306 l. monete communiter currentis in Britania, de quibus thesaurus reddit ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, per ipsum, 275 l. 8 s. t.; pro toto residuo dictarum 306 l., 30 l. 12 s. t., valent 24 l. 9 s. 7 d. p., per cedulam curie que dicit quod dicte 30 l. 12 s. capiantur super ipsum, etc., ut supra, in parte immediate precedente de diocesi Redonensi. Item, pro eodem et eodem modo; de summa 308 l. 11 s. 4 d. monete predicte de Britania, de quibus redduntur Regi, per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 282 l. 11 s. 10 d. t.; pro toto residuo, 25 l. 19 s. 6 d. t., valent 20 l. 15 s. 7 d. p., per cedulam curie. Item, pro denariis per eum receptis et non redditus Regi de decima ejusdem, pro 385 l. t., 308 l. p.; de qua summa recepit in moneta communiter currenti in Britania, 59 l. briton[um] et residuum in stellingis, quolibet pro 5 [d.] t., per cedulam curie et litteras ipsius Jaquini. — [8094] Et super Nicolaum de Cherencés et Thiericum Le Peti[t], servientes Castelleti Parisiensis equites, pro denariis per eos receptis et non

redditis Regi, per eorum litteras, de decima dicte diocesis, 12 l. 13 s. t., 10 l. 2 s. 5 d. p. — [8095] Summa dictarum parcium, 363 l. 7 s. 7 d. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8096] De decima biennali Corisopitensis diocesis concessa domino Regi cccxxiii^o, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 363 l. 7 s. 7 d. p.

8097-8099. [8097] Cepimus supra Regem sic: Jordanus Petit Pas, pro denariis sibi solutis, eidem debitis inter debita curie tradita per magistrum Johannem Benedicti, de tempore Regis Ludovici, in duabus partibus; videlicet: in una parte, 374 l. p., de quibus habuit aliam cedulam camere quam amisit, ut dicit, que si inveniatur nullius valoris sit de cetero; et in alia parte, 95 l. p. — [8098] Summa totalis, 469 l. p., per transcriptum litterarum Regis et cedulam curie testimonialem; quas reddidimus Regi sic: — [8099] De magistro Johanne Heraudi, deputato in Campaniam per dominum Regem ad levanda plura debita que dicto domino Regi ibi debentur pro tempore retroacto, 469 l. p., per cedulam curie testimonialem et litteras quitatorias.

8100-8102. [8100] Cepimus supra Jacobum de Campo Guidonis, in debitis istius compoti, pro denariis quos recepit plusquam reddidit de biennali decima Abrincensis diocesis, 119 s. 10 d. t. — [8101] Et supra Johannem de Croco, in debitis istius compoti, 23 l. 10 s. t., per cedulam curie. — [8102] Summa dictarum parcium, 29 l. 9 s. 10 d. t., valent 23 l. 11 s. 10 d. ob. p.; quam summam reddidimus Regi, de biennali decima Abrincensis diocesis, etc., ut supra. Totum per cedulam curie.

MARTIS XXV^a DIE JUNII.

[8103] De subsidio domino Regi concesso in ballivia Viromandie, pro guerra Vasconie, pro Roberto de Versone receptore ibi, per Petrum Tantbel de Sancto Justo in Belvacinio, 21 l. 8 s. p., comput[at]um per dictum P. in obolis albis et duplicibus novis, super Regem.

[8104] Magister Gaufridus de Ponton, pro expensis suis mensis Julii, 31 s. p., comput[at]um per se, super Regem.

MERCURII XXVI^a DIE JUNII.

Jun 1325.

8105-8107. [8105] Cepimus supra Regem sic : Magister J. de Goy, clericus Regis, reportator inquestarum, pro vadiis suis videndo inquestas in palacio Regis Parisius, cum aliis, a xxii^a die Januarii cccxiii^o usque ad xii^{am} diem Maii cccxiiii^o, 5 s. p. per diem, 27 l. 10 s. p. Idem, pro eodem, a xxx^a die Augusti cccxiiii^o usque ad xiiii^{am} Novembris cccxv^o, per lxxii dies, 15 l. 10 s. p. Idem, pro eodem, a xii^a die Novembris cccxviii^o usque ad vi^{am} diem Julii cccxix^o, per ii^{vi} dies; de summa 51 l. 10 s. p., 37 l. p. Residuum quod est 14 l. 10 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. Totum per cedulam curie. — [8106] Summa dictarum parcium, 80 l. p.; quas reddidimus Regi : — [8107] De majore et scabinis ville Calvi Montis in Vulgasino⁽¹⁾, pro quadam emenda ad quam fuerunt condemnati in Parlamento cccxvi^o pro quibusdam excessibus per ipsos perpetratis; pro 100 l. t., 80 l. p., per magistrum J. de Goy, executores defuncti magistri Richardi de Tiboutot, qui dum vivebat receperat dictas 100 l. t. a predictis majore et scabinis. Totum per cedulam curie.

[8108] Magister R. de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis faciendis, per litteras suas datas xix^a Junii cccxxv^o, 780 l. p. comp. per Simonem de Meldis, super dictum R., in partibus suis.

[8109] Cepimus supra dominum de Valesio, K., in compoto suo, 3,000 l. p.; quas reddidimus J. Billouardi, in compoto suo.

[8110] Cepimus supra Regem, in partibus scutiferie, pro denariis traditis J. Bataille, per duas litteras Galteri de Malassis, clerici sui, 220 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

8111-8113. [8111] Cepimus supra ballivum Turonensem, Reginaldum de Bancheviller, in debitis istius compoti, pro denariis quos recepit de decima diocesis Nanetensis per commissionem re-

⁽¹⁾ Chaumont-en-Vexin, Oise, arr. de Beauvais, ch.-l. de cant.

giam sibi factam non redditis Regi per ipsum, Jun 1325, 286 l. t., valent 228 l. 16 s. p., per litteras Johannis de Mortuo Mari et Oudini Le Fournier, servientium dicti ballivi. — [8112] Et supra Jaquinum de Burgo, pro eodem et eodem modo, in una parte, 40 l. 10 s. t., valent 32 l. 8 s. p.; et in alia parte, 95 l. 3 s. 9 d. t., valent 76 l. 3 s. p., per litteras dicti Jaquini recognitorias. — [8113] Summa dictarum parcium, 337 l. 7 s. p.; quam summam reddidimus Regi, de biennali decima Nanetensis diocesis, etc., ut supra.

JOVIS XXVII^a DIE JUNII.

[8114] Cepimus supra Regem sic : Almaricus de Credonio, miles, pro denariis sibi solutis in deductionem de 12,000 l. p. que sibi debebantur pro sua senescallia Turonensi empta ab ipso perpetuo pro Rege et ejus successoribus; que 12,000 l. t. fuerunt ei assignate super biennali decima provincie Turonensis anno cccxxii^o domino Regi per Summum Pontificem concessa, capienda super certis diocesis dicte provincie, ut est supra, xiiii^a Maii⁽¹⁾; de quibus habuit per episcopum Macloviensem 800 l. t., ad Sanctum Johannem cccxxiii^o; et supra, in istis compotis, xiiii^a die Maii, 3,200 l. t.; super residuum, 1,400 l. t. solutas ei per episcopum Andegavensem de denariis decime sue diocesis; quas reddidimus Regi, de biennali decima dicte diocesis, ut supra, in aliis partibus.

[8115] Cepimus supra Jaquinum de Burgo, in debitis istius compoti, pro denariis quos recepit de biennali decima Andegavensis diocesis quos Regi non reddidit; videlicet : in tribus partibus, 1,319 l. 6 s. t., valent 1,055 l. 8 s. p.; quas reddidimus Regi, de biennali decima Andegavensis diocesis, etc., ut supra.

8116-8117. [8116] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 50 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [8117] De Nicolao de Poteria, clerico, commissario super bonis Bayonensium in conflictu nuper

⁽¹⁾ Voir n° 7613.

⁽²⁾ En marge : *Billouardi*.

Juin 1325. inter ipsos Bayonenses et Normannos acquisitis; videlicet : de venditione cujusdam navis vocate *la nef Saint-Nicolas de la Bée de Vire*, in qua Rex habebat medietatem ratione Petri de Canteloe de Bayona, vendite Reginaldo Estere et Guillelmo de Mola, equaliter, pro precio 200 l. p.; pro medietate Regem contingente, per dictum Reginaldum, 50 l. p.

VENERIS XXVIII^a DIE JUNII.

8118-8120. [8118] Cepimus supra Regem sic: Almaricus dominus de Credonio, miles, pro denariis sibi solutis in deductionem de 12,000 l. t. sibi debitis, ut est supra, xxvii^a die Junii⁽¹⁾; de quibus habuit, ut est supra, ibidem; super residuum, 240 l. p. solutas eidem de decima Leonensis diocesis, per cedulam curie que est a tergo litterarum Regis. — [8119] Et supra Jaquinum de Burgo, in debitis istius compoti, pro denariis quos recepit de biennali decima Leonensis diocesis, Regi non redditus, in una parte, 19 l. 11 s. 9 d. t., valent 15 l. 13 s. 5 d. p.; et in alia parte, 205 l. t., valent 164 l. p. Totum per cedulam curie. — [8120] Summa dictarum parcium, 524 l. 11 s. 9 d. t., valent 419 l. 13 s. 5 d. p.; quas reddidimus Regi, de biennali decima Leonensis diocesis, etc., ut supra.

[8121] De impositione de novo imposita in balivia Silvanectensi, ratione guerre Vasconie, super mercaturis vendendis ibidem, pro Egidio Haquin ballivo ibi et receptore dicte impositionis, 400 l. p. cont. per Arnulphum Braque in duplicibus novis, super Regem.

[8122] Cepimus supra ballivum Turonensem, Reginaldum de Bancheviller, militem, in debitis istius compoti, pro denariis quos recepit de decima Nanetensis diocesis, non redditus Regi, 278 l. t., valent 222 l. 8 s. p.; quas reddidimus Regi, de biennali decima Nanetensis diocesis, etc., ut supra.

[8123] Cepimus supra Regem in partibus argenterie, pro denariis solutis Nicolao de Lencio, aurifabro Parisiensi, per litteram P. Toussac datam xxx^a Maii cccxxv^o, 132 l. 4 s. 3 ob. p.; quas reddi-

dimus Johanni Billouardi⁽¹⁾, thesaurario, in compoto Juin 1325. suo.

[8124] Cepimus supra dominum Thomam de Rüella, per cedulam curie, pro denariis sibi traditis pro ferratura fenestrarum nove camere compotorum; pro 36 l. 8 s. 10 d. t., 29 l. 3 s. 1 d. p.; quas reddidimus Regi, de decima biennali Corisopitensis diocesis pro episcopo ibi, etc., ut supra.

8125-8129. [8125] Cepimus supra Regem sic: Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis faciendis, 2,000 l. p. per litteram suam datam iii^a die Maii cccxxv^o, super dictum R., in partibus suis. —